秦皇岛市总工会
关于开展 2017年度工会工作创新成果评选

工作的通知

各县、区总工会，市属各系统、产业工会，直属基层工会，机关

各部室：

按照省总、市总工会安排部署，2017 年继续在全市各级工

会组织中开展创新成果评选工作。现将有关事项通知如下：

一、参评范围

全市各级工会组织、机关各部室，在本地、本系统、本业务

范围内已形成的经验做法、培植的亮点工作、开展的特色活动、

实施的创新制度，取得了显著实效的均可申报工会工作创新成果奖。

二、评选标准

（一）科学性。坚持中国特色社会主义工会发展道路，围绕

省市重大工作部署、职工群众需求及工会工作的难点热点问题，

体现本行业、本单位特点。

（二）创新性。工作理念、机制、载体和方式方法上具有鲜

明的首创性、独创性，做到“无中生有”“有中生新”，更好地

服务职工群众。

（三）实效性。创新成果显著提升了工作质量和实效，得到

了党政肯定、职工欢迎，被上级工会以文件、领导肯定性批示、

典型发言、现场会等形式给予认可或推介，或在市级以上媒体刊

发，产生了良好的社会影响。

（四）示范性。创新成果具有较强的代表性、针对性、可操

作性，在全市乃至全省具有典型引路或示范带动作用，能够推广

应用。

三、评选程序

（一）申报。9 月底前，全市各级工会组织完成申报工作。

县（区）总工会（包括下属单位，下同）上报 2—3 项，系统、

产业和直属基层工会上报 1—2 项。市总机关每个部室至少 1 项。

（二）评审。10 月，市总研究室和机关党委分别对申报项

目进行登记、梳理，并负责邀请熟悉工会工作的有关部门人员组

成评委会评审，按照得分排序，初步拟定获奖成果名次。

（三）审定。12月召开主席办公会，研究议定表彰项目的

等次及奖励。

四、成果运用和表彰

（一）设立创新成果一、二、三等奖和优秀奖若干。根据申

报数量、获奖质量及组织情况评出优秀组织奖若干。

（二）适时召开发布会,对项目进行颁奖、发布和推广。

（三）评选情况作为单位及个人考核评价的重要指标。

（四）择优向省总工会推荐申报省级创新成果。

五、申报材料

需填报《秦皇岛工会工作优秀创新成果申报表》和不超过

2500 字的文字材料及证明创新成果的有关文件、领导批示、新

闻报道等。材料内容需包括创新点、创新背景、创新过程、取得

成效等。《申报表》和文字材料需经主要负责人签字并加盖公章

后上报，同时报送电子版。入选成果待通知后再制作 PPT 或视

频上报（8 分钟内）。

六、组织实施

市总工会成立由常务副主席为组长，各副主席为副组长，部

室负责人为成员的领导小组，强化督导检查，适时举办讲座、观

摩等活动，推进工作落实。机关党委和研究室分别负责市总机关

和基层工会组织评审的具体组织实施。各级工会也要成立相应领

导机构，明确专人负责这项工作。

研究室联系人：赵广良，联系电话：3042772。

邮 箱：qhdghgz@126.com。

机关党委联系人：王佳璐、杨露，联系电话：3042762。

邮 箱：zz200709@sina.com。

附件：工会工作创新成果申报表

秦皇岛市总工会

2017 年 3 月 16日

mailto:qhdghgz@126.com

附件

工会工作创新成果申报表
年 月 日

申报单位 （ 盖章）

创新项目

参与人 联系电话

主要内容

实

施

情

况

取得效果

单位意见 （盖章）

秦皇岛市总工会办公室 2017年 3 月 16日印发